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Informationen der Landestierärztekammer Hessen für Absolventinnen 
und Absolventen des Studiums der Tiermedizin in Gießen 

 
Zunächst herzlichen Glückwunsch zur bestandenen Tierärztlichen Prüfung! 

Nach Erhalt Ihres Zeugnisses durch das Staatliche Prüfungsamt des Fachbereiches 10 der Justus-
Liebig-Universität Gießen können Sie bei der Landestierärztekammer eine Bescheinigung über den 
Erwerb der Fachkunde gemäß Röntgenverordnung erhalten. Bitte senden Sie dazu, mit der Bitte um 
Ausstellung dieser Bescheinigung, eine beglaubigte Kopie des letzten Zeugnisses unter  Beilage  
von 10,--€ an die  

Landestierärztekammer Hessen 
Postfach 1409 

65524 Niedernhausen. 

Nach Erhalt Ihrer Approbation und Aufnahme einer tierärztlichen Berufstätigkeit in Hessen sind 
Sie verpflichtet, sich bei der Geschäftsstelle der LTK Hessen zu melden. Jeder, der bei seiner Tä-
tigkeit die während des veterinärmedizinischen Studiums erworbenen Kenntnisse und Fähigkeiten 
verwertet, übt den tierärztlichen Beruf aus. Dabei muss es sich nicht zwingend um eine Erwerbstä-
tigkeit handeln. Die Feststellung gilt deshalb auch für unbezahlte Hospitanten, Doktoranden usw. 
Für weitere Rückfragen stehen die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Landestierärztekammer 
Hessen und des Versorgungswerkes, wie nachfolgend aufgeführt, gerne zur Verfügung. 
 

Für die LTK Hessen:    Telefon Durchwahl  

Telefonzentrale Frau Gamm  
Nicole.Gamm@ltk-hessen.de 

Tel.: 06127/90 75 - 0  

Sekretariat und Mitgliederver-
waltung 

Frau Becker-Schmidt 
Kerstin.Becker-Schmidt@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 17 
Fax: 06127/90 75 - 717 

Ausbildungswesen für TFA / 
Fort- und Weiterbildung der 
Tierärzte  

Frau Borbonus 
Jutta.Borbonus@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 15 
Fax: 06127/90 75 - 715 

Buchhaltung/ Deutsches Tier-
ärzteblatt 

Frau Könnecke 
Jutta.Koennecke@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 11 
Fax: 06127/90 75 - 711 

Für das Versorgungswerk der 
LTK Hessen: 

   Telefon Durchwahl  

Mitgliederverwaltung 
(A - Hen) 

Frau Eisenbach 
Sonja.Eisenbach@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 16 
Fax: 06127/90 75 - 716 

Mitgliederverwaltung 
(Her - O) 

Frau Fell 
Gabriele.Fell@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 12 
Fax: 06127/90 75 - 712 

Mitgliederverwaltung 
(P - Z) 

Frau Hannappel  
Petra.Hannappel@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 18 
Fax: 06127/90 75 - 718 

Buchhaltung / Renten Herr Claus  
Carsten.Claus@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 14 
Fax: 06127/90 75 - 714 

Buchhaltung  Herr Schilling 
Holger.Schilling@LTK-Hessen.de 

Tel.: 06127-90 75 - 20 
Fax: 06127/90 75 - 720 

 


